
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 
 

 
 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 

 

 

„Vybavení drážních vozidel Správy železnic palubní částí ETCS“ 

 
 
 
 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 
prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 20.06.2020 10:14:30, žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 odpovídá na 
tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
 

Dotaz č. 1: 

 
Zadavatel v čl. 7.5.2 Zadávací dokumentace požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace 
předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, 
přičemž seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň 1 významnou dodávku, jejímž 

předmětem bylo dodání a instalace, včetně schválení do provozu v některém ze států 
Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru, mobilní části systému ETCS aplikační 
úrovně 2 (Level 2), včetně návrhu Prototypu, pro nejméně 1 drážní vozidlo. 

 
Zadavatel dále uvádí, že prokázání technické kvalifikace se u každé části veřejné zakázky 
posuzuje zcela odděleně. Dodavatel je povinen vždy prokázat dodání a instalaci, včetně 
schválení do provozu v některém ze států Evropské unie nebo Evropského hospodářského 

prostoru, mobilní části systému ETCS aplikační úrovně 2 (Level 2), včetně návrhu Prototypu, 
pro nejméně 1 drážní vozidlo. Ani v případě účasti dodavatele ve více částech zadávacího 
řízení, se požadavky na počty drážních vozidel nesčítají. 
  

NAŠE ZN.  40160/2020-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Bc. David Široký, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 22. 06. 2020 



  

 
 

2/2    
 

Dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení a potvrzení, že dodavatel, který se chce účastnit více 
částí zadávacího řízení, a to vždy s různým poddodavatelem (třetí osobou), je oprávněn za 

účelem prokázání technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob každé části veřejné 

zakázky využít k prokázání technické kvalifikace pro jednotlivé části zadávacího řízení různé 
třetí osoby (poddodavatele), tedy vždy ve vztahu k jednotlivé části zadávacího řízení prokázat 
technickou kvalifikaci jinou třetí osobou (poddodavatelem). 
 
 

Odpověď č. 1: 
 
Ano. Možnost prokázat technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky stejnou 

referencí je právo, nikoli povinnost účastníka. Pokud účastník prokazuje tuto technickou 

kvalifikaci prostřednictvím různých třetích osob pro jednotlivé části a bude uvedené 

prokazovat různými referenci, takový postup bude zcela v souladu s nastavením technické 

kvalifikace v této veřejné zakázce. Nabídky pro jednotlivé části veřejné zakázky je nutno 

posuzovat samostatně a Zadavatel neomezuje účastníky v tom, s jakými poddodavateli hodlá 

účastník dílčí části veřejné zakázky plnit. Tito poddodavatelé se tak mohou pro jednotlivé části 

veřejné zakázky lišit či účastník může některé části plnit bez poddodavatelů dle své vůle. 

Samotní poddodavatelé však vždy musí splnit veškeré požadavky na ně kladené (např. 

základní a profesní způsobilost v rozsahu stanovené zadávací dokumentací apod.)   

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení nijak nezměnil zadávací 
dokumentaci, pouze vysvětlil informaci, která již z textu Zadávací dokumentace plynula, 
rozhodl se ponechat lhůtu pro podání nabídek do 13. 07. 2020 do 10:00 hodin.  
 
 

  

 

 

Doporučuji; Podepsáno elektronicky 

     

..................................................... 

Ing. Miroslav Hollan 

vedoucí oddělení kolejové mechanizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky 

     

..................................................... 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc. 

ředitel odboru provozuschopnosti 

 


		2020-06-22T12:44:01+0000


		2020-06-22T15:05:48+0200
	Ing. Miroslav Hollan 6811d2ec1c2433a12b10e19242c0c103a9e2ca69


		2020-06-23T10:56:39+0200
	Ing. Bohuslav Stečínský a1848440344c70fdba0e142585e7abf4e9c9fd08




